



T&C CONSTRUÇÕES, EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA

UNIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PALAUDA-CE

Outra pavimentação acesso a Rua Projetada do Povoador Estiva do Raposo.

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 01

Período: 29/05/2025 à 26/06/25

ITEM		DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. CONTRATADO	QUANTIDADES			VALOR UNIT.	VALORES			% MEDIDO									
					ACUMULADO ANTERIOR	ATUAL	ACUMULADO		ANTERIOR	ATUAL	ACUMULADO		VALOR TOTAL CONTRATADO	SALDO A MEDIR							
31		Pavimentação Acesso a Rua Projetada Povoador Estiva do Raposo																			
31.001		ADMINISTRAÇÃO LOCAL																			
31.001.001		Engenharia civil de obra junto com encargos complementares	h	10.000	10,00	10,00	0,00	135,63	R\$	-	R\$ 2.651,10	R\$ 2.651,10	R\$	-	100%						
31.001.002		Mestre de obra com encargos complementares	h	20.000	20,00	20,00	0,00	64,74	R\$	-	R\$ 1.294,80	R\$ 1.294,80	R\$	-	100%						
31.002		SERVIÇOS PRELIMINARES																			
31.002.001		Ficha de obra em chapas aço galvanizado, instalada - Rev.02, 01/2022	m2	6.000	6,00	6,00	0,00	394,15	R\$	-	R\$ 2.364,90	R\$ 2.364,90	R\$	-	100%						
31.002.002		Sub-base de solo cimento, com mistura na pista (exclusivo material de sub-base, inclusive cimento)	m3	52.500	52,50	52,50	0,00	130,58	R\$	-	R\$ 7.327,95	R\$ 7.327,95	R\$	-	100%						
31.002.002.001		Locação de serviços de pavimentação	m2	210.000	210,00	210,00	0,00	1,52	R\$	-	R\$ 319,20	R\$ 319,20	R\$	-	100%						
31.003		PAVIMENTAÇÃO																			
31.003.001		Maco-de pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no tempo 1:3	m	140.000	140,00	140,00	0,00	45,77	R\$	-	R\$ 6.407,80	R\$ 6.407,80	R\$	-	100%						
31.003.002		Pavimentação em paralelepípedos graníticos sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia tempo 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	m2	210.000	210,00	210,00	0,00	124,91	R\$	-	R\$ 26.231,10	R\$ 26.231,10	R\$	-	100%						
31.003.003		Maco-de granito, rejuntado com argamassa de cimento e areia no tempo 1:3	m	6.000	6,00	6,00	0,00	54,46	R\$	-	R\$ 326,76	R\$ 326,76	R\$	-	100%						
31.004		SERVIÇOS FINAIS																			
31.004.001		Limpeza geral	m2	210.000	210,00	210,00	0,00	2,50	R\$	-	R\$ 525,00	R\$ 525,00	R\$	-	100%						
31.004.002		Pré-limpeza do maciço com uma brancas a base de cal (calçadão), al. 05/2021	m	140.000	140,00	140,00	0,00	1,65	R\$	-	R\$ 231,00	R\$ 231,00	R\$	-	100%						
31.005		SMALIZAÇÃO																			
31.005.001		Sinalização permanente, vertical, com placa octogonal de aço, pintura de 40x60/75cm, com poste de madeira 3,50m fixado com base de concreto 40x40x60, inclusive mão de obra - Rev.01/2023	un	1.000	1,00	1,00	0,00	647,49	R\$	-	R\$ 647,49	R\$ 647,49	R\$	-	100%						
31.005.002		Poste de ferro galv. Ø 2", h = 2,50m com 2 placas de 20x55cm em chapas esmaladas para identificação ao legadosuros	un	1.000	1,00	1,00	0,00	679,43	R\$	-	R\$ 679,43	R\$ 679,43	R\$	-	100%						
TOTAL DA ORDEM DE SERVIÇO													R\$	-	R\$ 42.711,73	R\$ 42.711,73	R\$	42.711,73	R\$	-	100%

ARACAU, 26 DE JUNHO DE 2025.
Assinado de forma digital por
ELIZANGELA VICENTE NETO DE
SOUZA:01977120539
Dado: 2025.06.26 10:25:00 -03'00'

RESPONSÁVEL TÉCNICO DA EMPRESA

Engenheiro Civil
CREA-SE 0000517410